



BANCO MÚLTIPLE ADEMI, S. A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 30 de septiembre de 2025
(Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo

Caja	548,024,609
Banco Central	1,336,085,321
Bancos del país	986,431,409
Bancos del exterior	218,334,240
Equivalentes de efectivo	3,885,965
Rendimientos por cobrar	106,324
	3,092,867,868

Inversiones

Disponibles para la venta	4,079,377,172
Provisiones para inversiones	0
	4,079,377,172

Cartera de créditos

Vigentes	17,031,502,079
Reestructurada	125,769,628
En mora (de 31 a 90 días)	33,819,206
Vencida (más de 90 días)	283,792,742
Cobranza judicial	14,268,303
Rendimientos por cobrar	443,083,192
Provisiones para créditos	(591,317,216)
	17,340,917,934

Cuentas por cobrar

196,176,536

Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto

4,466,208

Propiedades, muebles y equipos, neto

295,745,340

Otros activos

Cargos diferidos	499,905,082
Intangibles	17,559,503
Activos diversos	39,887,345
	557,351,930

TOTAL DE ACTIVOS

25,566,902,988

Cuentas contingentes

1,017,007,212

Cuentas de orden

34,448,149,260

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Depósitos del público

A la vista	387,277,055
De ahorro	3,558,794,204
A plazo	9,433,054,859
Intereses por pagar	5,268,911
	13,384,395,029

Depósitos de entidades financieras del país y del exterior

De entidades financieras del país	2,034,991,652
Intereses por pagar	611,973
	2,035,603,625

Fondos tomados a Préstamo

Del Banco Central	445,326,402
De entidades financieras del país	375,554,064
Otros financiamientos	5,052,862,884
Intereses por pagar	109,477,745
	5,983,221,095

Otros pasivos

836,924,434

TOTAL DE PASIVOS

22,240,144,183

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	2,696,902,500
Capital adicional pagado	46,578,140
Reservas patrimoniales	268,147,030
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	
Resultados del ejercicio	315,131,135

TOTAL PATRIMONIO NETO

3,326,758,805

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

25,566,902,988

Cuentas contingentes

(1,017,007,212)

Cuentas de orden

(34,448,149,260)

BANCO MÚLTIPLE ADEMI, S. A.
ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 de septiembre de 2025
(Valores en DOP)

Ingresos financieros

Intereses por disponibilidades	58,865,440
Intereses por fondos interbancarios	0
Intereses por cartera de créditos	3,815,259,184
Intereses por inversiones	273,266,911
Ganancias en venta de inversiones	127,839,671
	4,275,231,206

Gastos financieros

Intereses por fondos interbancarios	0
Intereses por captaciones	(838,775,407)
Intereses por financiamientos	(504,163,178)
Pérdidas en venta de inversiones	(18,096,263)
	(1,361,034,848)

MARGEN FINANCIERO BRUTO

2,914,196,358

Provisiones para cartera de créditos

(364,200,496)

MARGEN FINANCIERO NETO

2,549,995,862

Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio

(11,699,976)

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	258,728,904
Comisiones por cambio	114,803,130
Ingresos diversos	3,605,623
	377,137,657

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	(67,417,618)
Gastos diversos	(20,180,311)
	(87,597,929)

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

2,827,835,614

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	(1,669,261,607)
Servicios de terceros	(311,905,751)
Depreciaciones y amortizaciones	(97,811,168)
Otras provisiones	(100,389,344)
Otros gastos	(531,102,359)
	(2,710,470,229)

RESULTADO OPERACIONAL NETO

117,365,385

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	343,150,316
Otros gastos	(91,077,090)
	252,073,226

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

369,438,611

Impuesto sobre la renta

(54,307,476)

RESULTADO DEL EJERCICIO

315,131,135

ANDRÉS I. BORDAS BUTLER

Presidente Ejecutivo

LISETTE MARTES

Directora de Finanzas

JOSÉ R. MÁRMOL

Vicepresidente de Finanzas

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del artículo 52 de la Ley No. 183-02, Monetaria y Financiera, del 21 de noviembre de 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94, de la Superintendencia de Bancos, del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.
Registro H-044-1-00-0101